



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	28.904.099,91	11.483.458,16	11.483.458,16	9.634.699,97	9.634.699,97	10.220.781,59
RECEITAS DE CAPITAL	1.212.320,52	1.747.520,00	1.747.520,00	404.106,84	404.106,84	4.807.742,25
SUBTOTAL	30.116.420,43	13.230.978,16	13.230.978,16	10.038.806,81	10.038.806,81	15.028.523,84
(-) DEDUÇÕES	3.990.414,96	1.468.750,00	1.468.750,00	1.330.138,32	1.330.138,32	1.341.543,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	604.609,89	217.850,00	217.850,00	201.536,63	201.536,63	230.700,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	52.953,00	32.500,00	32.500,00	17.651,00	17.651,00	21.839,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.332.852,07	1.218.400,00	1.218.400,00	1.110.950,69	1.110.950,69	1.089.004,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.126.005,47	11.762.228,16	11.762.228,16	8.708.668,49	8.708.668,49	13.686.980,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.339.380,00	10.446.460,00	10.446.460,00	12.959.224,59	12.959.224,59	7.081.864,41	7.081.864,41	7.000.063,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	31.339.380,00	10.446.460,00	10.446.460,00	12.959.224,59	12.959.224,59	7.081.864,41	7.081.864,41	7.000.063,49
DESPESAS DE CAPITAL	6.660.120,00	2.220.040,00	2.220.040,00	2.580.718,04	2.580.718,04	1.085.766,54	1.085.766,54	1.961.086,80
(-) Deduções	602.000,00	200.666,67	200.666,67	600.000,00	600.000,00	216.330,77	216.330,77	144.034,46
Amortização de Dívida	602.000,00	200.666,67	200.666,67	600.000,00	600.000,00	216.330,77	216.330,77	144.034,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.397.500,00	12.465.833,33	12.465.833,33	14.939.942,63	14.939.942,63	7.951.300,18	7.951.300,18	8.817.115,83
RESULTADO	-34.064.647,93	-11.247.433,33	-11.247.433,33	-13.828.991,94	-13.828.991,94	-6.840.349,49	-6.840.349,49	-7.728.111,58
RESULTADO	-11.271.494,53	-703.605,17	-703.605,17	-6.231.274,14	-6.231.274,14	757.368,31	757.368,31	4.869.864,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.819.504,13	7.819.504,13	7.603.173,36	-216.330,77	-216.330,77
(-) Disponibilidade de Caixa	6.540.874,30	6.540.874,30	7.450.420,00	909.545,70	909.545,70
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	36.440,12	36.440,12	46.878,70	10.438,58	10.438,58
(+) Restos a Pagar Processados	511.617,86	511.617,86	110.638,21	-400.979,65	-400.979,65
II - Dívida Consolidada Líquida	1.753.807,57	1.753.807,57	216.512,87	-1.537.294,70	-1.537.294,70
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.753.807,57	1.753.807,57	216.512,87	-1.537.294,70	-1.537.294,70